



创意感动生活  
The Creative Life

证券代码: 000100

证券简称: TCL 集团

公告编号: 2016-010

## TCL 集团股份有限公司董事会

### 关于 2016 年 1 月份产品销量及服务业务开展情况的公告

TCL 集团股份有限公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整, 没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公告属自愿性信息披露。

#### 一、本公司 2016 年 1 月份主要产品的销量数据 (未经审计) 如下:

单位: 台/片/件

产业	产品	2016 年 1 月份	2015 年 1 月份	增减 (%)
多媒体 电子	LCD 电视 (包括商用显示器)	1,884,548	1,654,911	13.88%
	其中: 智能网络电视	1,055,389	785,661	34.33%
移动通讯	移动电话	5,775,433	5,740,453	0.61%
	其中: 智能手机	3,535,420	3,761,234	-6.00%
家电集团	空调	508,737	382,623	32.96%
	冰箱	98,732	76,601	28.89%
	洗衣机	180,525	167,485	7.79%
华星光电	液晶玻璃基板投片量 (2200mm*2500mm)	202,720	142,604	42.16%
显示科技	LCD 模组	6,108,609	5,554,262	9.98%

TCL 集团本月 LCD 电视产品销量为 188.5 万台, 同比增长 13.9%。其中, TCL 多媒体 LCD 电视本月国内和国外市场的销量分别为 118.2 万台和 62.8 万台。本月智能网络电视销量同比增长 34.3%, 国内智能网络电视销量为 91.7 万台, 占 TCL 多媒体 LCD 电视在国内市场销量的 77.6%。

TCL 通讯本月手机及其它产品销量合计 577.5 万台, 同比增长 0.61%。本月国内市场销量为 64.3 万台, 未来 1-2 个季度中国区手机销量仍将受全面业务重组影响; 海外整体手机市场延续上季度以来的低迷状况, 本月 TCL 通讯国外市场销量为 513.2 万台, 同比增长 11.5%。智能手机本月销量同比下降 6.00%, 占 TCL 通讯手机及其它产品总销量的 61.2%。

家电集团本月空调、冰箱和洗衣机产品销量同比分别增长 33.0%、28.9%和 7.79%。

华星光电本月液晶玻璃基板投片量为 20.3 万片（t1 产线与 t2 产线合计投片量），同比增长 42.2%；华星光电本月液晶电视面板及模组产品的销售面积折算后约为液晶玻璃基板 19.4 万片，同比增长 46.8%。

TCL 显示科技本月 LCD 显示模组销量为 610.9 万件，同比增长 9.98%。

## 二、本公司 2016 年 1 月份服务业务开展情况（未经审计）如下：

服务平台	服务类型	2016 年 1 月份	2015 年 1 月份	同比增减 (%)	环比增减 (%)
智能网络电视运营平台	智能网络电视激活用户数（期末累计数）	12,646,180	7,132,192	77.31%	6.05%
	智能网络电视日均活跃用户数	5,237,131	2,559,938	104.58%	9.09%
	游戏应用用户规模	5,071,918	445,321	1,038.94%	15.67%
移动互联网应用平台	累计激活用户数	25,775,513	8,206,478	214.09%	9.01%
	月活跃用户数（MAU）	9,948,829	3,346,699	197.27%	11.26%
	应用累计下载量	251,373,566	63,008,735	298.95%	11.10%

本月，通过公司智能网络电视终端运营的激活用户<sup>注1</sup>新增 72.1 万，累计激活用户已达 1,264.6 万，本月日均活跃用户数<sup>注2</sup> 523.7 万。同时，公司通过欢网运营的智能网络电视终端累计激活用户已达 2,054.4 万，日均活跃用户数 762.5 万。游戏应用用户规模为 507.2 万。全球播累计激活用户于 2016 年 1 月达 574.6 万，环比增长 20.8%。

本月，公司移动互联网应用平台累计激活用户数达到 2,577.6 万，环比增长 9.01%，月活跃用户为 994.9 万，应用累计下载量 25,137.4 万，环比增长 11.1%。

特此公告。

TCL 集团股份有限公司

董事会

2016 年 2 月 4 日

<sup>注1</sup> 激活用户是指曾经使用一次以上互联网电视网络服务的用户。

<sup>注2</sup> 活跃用户数是七天内来访的不重复的独立用户数，七天之内同一用户来访一次及多次都计为一个用户数。